
SPGPOA - sekce G, SPgŠ | školní rok 2018/2019 | 11. zasedání| 2. 5. 2019 

 1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ STUDENTSKÉHO PARLAMENTU 2. 5. 2019 

Plánovaný obsah: Majáles – průvod, pokřiky, workshop, učitelský doprovod, disciplíny 
královského páru, Exkurze, Volba místopředsedy pro gymnázium, Podněty předsedů tříd 

Projednávaná témata:

1) Majáles  
Účastníci  
G6.A 
Pavlína Vojtěchová 
Michaela Čermáková 
Alžběta Poláčková 
Jan Ondruš 
Adam Štraus 
Adéla Bajková 
Filip Růžička 
Michaela Smrčková 
Hana Kliková 
Tereza Popová 
Veronika Šťávová 
 
P3.C 
Klára Stixová 
Natálie Bernardová 
 

P3.A 
Barbora Odleváková 
Tereza Hudcová 
Sára Lindušková 
Adéla Bízová 
Petra Juračková 
Lucie Valachová 
Tereza Hladíková 
Lenka Hrušková 
Veronika Hypšová 
Nicola Hubáčková 
Karolína Bílková 
Simona Pospíchalová 
 
 
 
 

G7.A 
Ondřej Hron 
Aneta Staňková 
Erik Servít 
Tereza Černá 
Barbora Gřivnová 
Petra Veselá 
Vladimír Palas 
Jakub Pokorný 
Radim Kovaliček 
Klára Vybíralová 
 
+ celé třídy G5.A, G2.B, P2.A,B,C 
a P3.B 
 
 

Pedagogický doprovod 
S celým třídami jdou jejich třídní učitelé a jednotlivce z ostatních tříd spojí třídní učitel 
početnější třídy (G5.A – Mgr. Schmuttermeierová, G2.B – Mgr. Horinová, P2.A – Mgr. Volcová, 
P2.B – PhDr. Navrátil, P2.C – Mgr. Jourová, P3.B – PhDr. Dočkalová, G6.A + G7.A – Mgr. Kolář, 
P3.A + P3.C – Mgr. Leischnerová).  
 
Workshop 
Letošní workshop GPOA má v režii P2.A. Studenti sami si připraví vše potřebné, rozdělí si čas, 
který tam každý stráví, a zajistí také likvidaci a úklid.  
 
Harmonogram 
Výuka pro zúčastněné do 10.40, od 4. hodiny absence omluvená jako akce školy.  
10.40 – 11.30 – příprava studentů v učebnách na Dolní České – 602, 609, 610, 611, 612, 617, 618  
11.30 – Hromadný přesun k zimnímu stadionu, odkud vyráží průvod  
12.00 – Začátek průvodu městem  
13.50 – Vyhlášení vítěze průvodu 
14.00 – Vystoupení králů a královen 
15.15 – Vyhlášení krále a královny Majálesu 2019 
+ oficiální program na facebookové stránce parlamentu 
 

2) Volba nového místopředsedy gymnaziální části SPGPOA 
Další kandidát na místopředsedu gymnaziální části byl Martin Gregor z G2.B. Byl odsouhlasen 
celým dnešním osazenstvem. Do funkce nastupuje s okamžitou platností.  

3) Stížnosti 
- Školní jídelna 
Na podnět předsedů tříd jsme prodiskutovali momentální stav školní jídelny. Mezi jeden 
z problémů patří názvy jídel, ze kterých velmi často nelze vyčíst, o co se vlastně jedná (po 
srbsku, po bulharsku, po římsku, po chorvatsku, sedlácká, námořnická atd.) Další stížnost se 
týkala toho, že v jídelníčku nebyl u pokrmu uveden alergen, přestože v něm byl, a vyvolal tak 
silnou alergickou reakci u jednoho ze studentů. Konkrétně se jednalo o buráky v pestu na 
špagety, které nebyly na první pohled viditelné. Předáme tyto stížnosti vedení školy a vedení 
jídelny - p. Kříž.  

Přítomni:  G1.A, G3.A, G5.A, G6.A, G7.A, G1.B, G2.B, G3.B, P1.A, P2.A, P1.B, P2.C 
Nepřítomni: G2.A, G4.A, P3.A, P1.C + maturitní ročníky Omluveni:  P2.B, P3.B, P3.C 



SPGPOA - sekce G, SPgŠ | školní rok 2018/2019 | 11. zasedání| 2. 5. 2019 

 2 

- Dlouhodobá absence vyučující angličtiny  
Studentky P1.B vznesly stížnost na dlouho trvající absenci jejich učitelky AJ a neustále se 
měnící zastupující učitele, a výuka tak údajně postrádá efektivitu. Stížnost byla řešena s paní 
zástupkyní Herzigovou, která se snaží sehnat pro tyto třídy trvalý záskok, avšak v období 
maturit to není jednoduché. Prosíme proto studenty o trpělivost.  

- Stížnost předsedy G1.A na problémy s vyučující zeměpisu a organizací vybírání peněz na 
společné akce (exkurze) v jejich třídě. 

Příští zasedání: 17. 5. 2019 + 17. 6. 2019 

SPGPOA 
Adam Štraus | Klára Stixová 

parlamentgpoa@gmail.com 
www.facebook.com/spgpoa 

Ve Znojmě, 2. 5. 2019 


